
te és 1910 őszén–telén építtette, majd 
1925-ben kibővítette. Többek között 
Dsida Jenő és Móricz Zsigmond is meg-
fordult falai között. „Szeretném meg-
érni, hogy kicsiny-kis portámat olyan 
rendben lássam, ahogyan én azt elgon-
doltam magamnak. (...) Legyen minden 
gondosan gondozva, tisztán művelve, 
rendben tartva. Szép legyen és gyönyö-
rű a szemnek is, és azt szeretném, hogy 
gazdaságom, melynek minden rögét 
magam szereztem, minden fűjét-fáját 
magam ültettem, minden épületét ma-
gam építettem, így szálljon az én mara-
dékaimra.” (Kós Károly) A Varjúvár ösz-

szegezi mindazt a tudást és életformát, 
amit Kós Károly az erdélyi embertől ta-
nult, kiegészítve az építész egyetemes 
látásmódjával és az alkotó ember szép-
érzékével. A Varjúvár közelében épült a 
szintén Kós Károly tervezte Szentimrei-
ház is. Kós szerette Sztána környékét, a 
Riszeg-tetőt, gyalogsétáin gyakran meg-
fordult arra, meg is örökítette életrajzá-
ban: „S én csak állok a hegy peremén, 
és tudom, érzem minden porcikámmal 
most, hogy kellős közepén állok itt an-
nak a Kalotaszegnek, mely ingyen aján-
dékul adta nekem az ő csudálatos szép-
ségének minden gazdagságát, amit lel-
ke kincsesházában ezer esztendő mun-
kájával gyűjtött és megőrzött.” A II. vi-
lágháború idején a sztánai üdülőtele-
pet, így Kós Károly Varjúvárát is kifosz-
tották, teljesen elpusztult a villa fölötti 
Csigadombra 1920-ban épített Varjú-ta-
nya nevű épület, ahol a művész koráb-
ban rendszeresen dolgozott. A pusztí-
tás elől Kós 1944-ben menekülni kény-
szerült Sztánáról, és már soha nem tért 
vissza. Ragaszkodása e tájhoz és a táj 
népének őhozzá legnyilvánvalóbban 
1977-ben, az idős mester temetésén 
nyilvánult meg, amikor Kalotaszeg va-
lamennyi falujának képviseletében szí-
nes népviseletbe öltözött többezres tö-
meg kísérte utolsó útjára a kolozsvári 
Házsongárdi temetőbe.

Délután 4 után érünk vissza a 
sztánai vasútállomásra, friss vizet ve-
szünk kulacsunkba az állomás melletti 
kútból, nemsokára érkezik a vonatunk 
és egy kellemes nap emlékével térünk 
haza.

csit alább pillantva, a völgyekből min-
den irányból kikandikálnak a kalota-
szegi falvak templomtornyai és ház-
tetői. Sajnos mire felérünk, az esőtől 
annyira nedves a levegő, hogy nem so-
kat látunk, de a látvány így is különle-
ges. Alattunk Körösfő, látszanak a há-
zak és a református templom, távolabb 
halványan Bánffyhunyad is előbuk-
kan, de a Vlegyászának (Vigyázó vagy 

Kalota-havas) és az előtte levő Kőhegy-
nek csak a körvonalai rajzolódnak ki a 
párás levegőben.

A tető igazi attrakciója a 
riszegvirág, avagy henye boroszlán 
(Daphne cneorum). A népies elneve-
zést bódító illata miatt kaphatta, in-
nen a tető neve is. A riszegvirág ápri-
listól májusig nyílik, rózsaszínű virágai 
elborítják a tetőt. A körösfői legények 
tavasszal a tetőről riszegvirágot hoz-
tak szívük választottjának. Most már 
júliusban járunk, ilyenkor be kell ér-
nünk az évszaknak megfelelő más vi-
rágokkal: sok a kék harangvirág, a sár-
ga tejoltó galaj vagy tejoltófű (Galium 
verum), a szurokfű vagy vadmajoránna 
(Origanum vulgare), a sárga virágú or-
báncfű (Hypericum perforatum) és ta-
lálunk kék iringót is.

Közben az eső eláll, elindulunk le-
felé a Riszeg-tetőről, és a vonat indu-
lásáig még kimegyünk a sztánai Csiga-
dombra (665 m). Közben szétoszlanak 
a felhők és kisüt a nap, a Csigadombon 
szép tiszta a kilátás, teljesen eltűnik a 
délelőtti pára. Jól látszik a Riszeg-tető, 
ahol voltunk, az alagút, Sztána falunak 
a felső házai, Kispetri és a református 
templom, az erdő borította dombhát, 
az almási vár megmaradt öregtornyá-
val. Dél van, a nap melegen süt, árnyé-
kos pihenőhelyet keresünk, az esőnek 
már nyoma sincs, ismét száraz minden.

Lefelé az út a Varjúvár irányába ve-
zet. A Nagyvárad–Kolozsvár vasútvo-
nal mentén, eredetileg hétvégi ház-
nak szánt, de később lakásnak használt 
épületet Kós Károly 1909-ben tervez-
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Lefelé a Csigadombról, szemben a Riszeg-tető

Nyári séta a Riszeg-tetőn és 
a sztánai Csigadombon

Augusztus 2–6. (kedd–szombat): EKE 
Vándortábor Gyimesfelsőlokon. Információk 
és regisztráció a ekevandortabor.ro honlapon. 
Szervező: EKE Csíkszék.
Augusztus 3. (szerda): Hagyományos séta 
a Páter-gerincen (7 km). Találkozás 10 órakor 
a monostori végállomáson. Szervező: Szabó 
János. 
Augusztus 10. (szerda): Hagyományos 
séta az István-forráshoz (9 km). Találkozás 10 
órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János. 
Augusztus 13. (szombat): Kós Károly Gya-
logos Emlék- és Teljesítménytúrák – XVIII. 
Kiírás.  Kós Károly Kerékpáros Emlék- és 
Teljesítménytúrák – VII. kiírás.  Kós Ká-
roly Ultramaraton – II. kiírás. Részletek és 
regisztráció a honlapon: teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro. Kedvezményes jelentkezési 
határidő július 28., déli 12 óra, emelt áras ne-
vezési határidő augusztus 4., déli 12 óra.
Augusztus 13–15. (szombat–hétfő): 
Bunya szek szárdi kerékpáros emlékkörtúrák. 
Részletek az egyesület Facebook-oldalán. Be-
jelentkezni a túravezetőnél. Szervező: Szima 
Márton.
Augusztus 17. (szerda): Hagyományos 
séta a Cérna-forráshoz (8 km). Találkozás 10 
órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János. 
Augusztus 24. (szerda): Hagyományos 
séta a Rejtett-forráshoz (7 km). Találkozás 10 
órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János.  Autóbuszos kirándulás Szék-
re, a Bertalan-napra. Indulás 8 órakor a Flip-
től. Jelentkezési határidő augusztus 17. To-
vábbi részletek a honlapon (ekekolozsvar.ro). 
Szervező Kovács D. Zsuzsa.
Augusztus 27. (szombat): Vonatos kirándu-
lás a dési Torok akvaparkba. Találkozás reggel 
7 órakor a vonatállomáson. Bejelentkezni te-
lefonon. Szervező: Szőcs Miklós.  Gyalogtú-
ra: Mikesi házak – Adrenalin Park – Mikes-ge-
rinc, a fenyvesig (18 km). Találkozás 9 órakor 
a monostori végállomáson. Szervező: Csorba 
Anna.  Gyalogtúra: Meleg lapály – Öreghavas 
– a Jára forrásai (20 km, 500 m szintkülönb-
ség), utazás kiskocsikkal. Bejelentkezni telefo-
non aug. 24-ig. Szervező: Kiss János.
Augusztus 31. (szerda): Hagyományos 
séta a Páter-gerincen (7 km). Találkozás 10 
órakor a monostori végállomáson. Szervező: 
Szabó János.

Ügyfélszolgálat

Augusztusi 
bakancslista

Csorba Anna
0740-407652
Kiss János
0364-807639
Kovács D. Zsuzsa 
0747-070790

Szabó János 
0757-220682
Szima Márton 
0766-703575
Szőcs Miklós 
0740-061741

PÁL GYÖNGYI

Keddtől péntekig előzetes telefonos egyezte-
tés alapján (Kolozsvár, Magyar/21 Decembrie 
1989 utca 116., az udvarban a bal oldali épü-
let). Irodavezető: Kismihály Boglárka (0771-
535848). Pénztár: az ügyfélszolgálati irodá-
ban. További naprakész információk a hon-
lapon (ekekolozsvar.ro) vagy az egyesület 
Facebook-oldalán (EKE – Kolozsvár1891)

Túravezetők, szervezők elérhetőségei

Elnök: Kovács Diószegi Zsuzsa 0747-070790
Irodavezető: Kismihály Boglárka 0771-535848

Július 10-én, vasárnap reggel a ko-
lozsvári vasútállomáson találkozunk, 
Sztánára megyünk. A vonat 7.48-kor 
indul, túravezetőnk Fazakas Feri. 
Sztána környéke festői hely, közel a 
Riszeg-tető, a Csigadomb, arrébb pedig 
a Vlegyásza (1836 m) magaslik. Sok-
szor járunk erre, szeretjük ezt a vidé-
ket. Csendes, kis állomás, csak a sze-
mélyvonat áll meg, országút nincs a kö-
zelben. Az állomás épületével szemben 
két hatalmas, sudár fenyőfa. Kolozs-
várról egy óra a vonatút. Néhány ház 
áll az állomás közelében. Maga a falu 
3 km-re északra húzódik, több úton is 
megközelíthető gyalogosan, autóval a 
Kolozsvár–Nagyvárad útról kell letér-
ni Zsobokra, onnan még 4 km Sztána.

Sztána Kós Károlyt juttatja eszünk-
be és a Varjúvárat. „Túlnyomó része 
egyhangú, kietlen, sőt szomorú föld. 
Kopasz, köves dombok, esőmosott ár-
kokkal szaggatott hegyoldalak, fátlan 
sovány kaszálók és legelők. (…) Majd 
csodálatosan szép vidék: tölgy és bükk-
erdő, vad gyümölcsfákkal tarkított vi-
rágos, illatos kaszálók, mint ültetett, 
gondozott angolpark…” (Kós Károly, 
Kalotaszeg)

A vadregényes táj vonzó, de aki elő-
ször jön erre, nehezen boldogul. A bak-
ter indítja a vonatot tovább, és eltűnik 
az irodájában. De sehol egy tábla, se-
hol egy eligazító nyíl, bár van néhány 
ház a közelben, embert nem is látunk, 
csak egy-egy kutya figyel és megugat. 
A sztánai állomáson a vonatról leszál-
ló utas csak úgy találomra indulhat el 
Kós Károly Varjúvárához, a nyugati 
irányba haladó keskeny ösvényen a sí-
nek mellett. Úgy 15 perc múlva elérünk 
egy szekérutat. Ott találjuk az első táb-
lákat, kopjafa formájú oszlophoz erősít-
ve. A fába vésett tábla balra mutat a Kós-
házak és a Csigadomb felé, a másik el-
lenkező irányba, a vasúti átjáró felé, ke-
resztül a síneken Sztána falu, Kispetri 
és a „100 éves somliget” felé irányít.

Átmegyünk a vasúti átjárón és a sí-
nek mellett, most már a másik olda-
lon haladunk tovább az alagútig. Ott 
az út jobbra fordul Sztána irányába, 
mi a balra haladó ösvényen megyünk 
tovább, amely felfelé emelkedik és át-
halad az alagút feletti erdőn. Indulás-
kor Kolozsváron szép kék az ég, érke-
zéskor Sztánán felhős, és csepereg az 
eső. A szárazság miatt mindenki az 
esőt várja, de mi épp nem örvendünk 
neki most, jobb lett volna, ha a délután-
ra érkezik vagy estefelé. Az erdő lomb-
jai felfogják az esőcseppeket, de a nagy 
tisztáson már elővesszük az esőköpe-
nyeket. Balra az erdőben rátérünk a 
Riszeg-tetőre vezető piros sáv jelzésre. 
Felérünk a tetőn az erősítőtoronyhoz 
(748 m), innen tiszta időben az egész 
Kalotaszeg belátható. A tetőről derült 
időben körkilátás nyílik a közelebbi és 
távolabbi hegyláncok vonulatára. Ki-

Nyáron a nagy meleg miatt nehezen szánjuk rá magunkat gyalogos kirándu-
lásra, ha mégis kilométerhiányunk volna, válasszunk erdőben haladó árnyé-
kos útvonalat. A zöld lombok alatti kellemes hűvösben még a legmelegebb na-
pokon is szép sétákat tehetünk.
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Idén június 25-re tűztük ki a Bánffy-túra 
dátumát, így a május 14-i Jókai után szin-
te időnk sem volt felszusszanni, máris el-
kezdődött a készülődés. Aktualizáltuk a 
túrák honlapját, véglegesítettük a térké-
peket, digitális nyomvonalakat, beindítot-
tuk a regisztrációt, népszerűsíteni kezd-
tük a túrát a sajtóban és a közösségi há-
lókon. A háttérben közben folyt az admi-
nisztrációs munka, az önkéntesek tobor-
zása és a komplex logisztika megszervezé-
se, hogy a nagy napra minden elkészüljön.

Tanulmány is készült az idei 
Bánffy-túráról

Legnagyobb meglepetésünkre a nagy 
szervezés közepette megkeresett egy 
doktorandusz a BBTE földrajz kará-
ról: Ciascai Ovidiu egy kutatás érdeké-
ben szeretett volna felmérést készíteni a 
résztvevők körében. A vizsgálat lényege 
felmérni a hasonló sportesemények irán-
ti érdeklődést, és a rendezvény helyi tu-
rizmusra kifejtett hatását. Természete-
sen nagyon örültünk a kezdeményezés-
nek, mint mindennek, ami a természetjá-
rást és munkánkat népszerűsíti, így túra-
szervezés közben még Ovidiuval is folyt 
a kommunikáció, hogy előre tudja hány 
román, magyar és angol kérdőívet kell 
hoznia és miként lehet majd megszervez-
ni azok kitöltését.

Akárcsak a Jókai esetében, csütörtö-
kön már sikerült összeállítanunk a túrá-
zók indítócsomagját, péntekre a pontbí-
rók csomagjainak összeállítása és a fur-
gonba való bepakolás maradt. Este 7 óra 
körül két jól megpakolt autóval indultunk 
Kalotaszentkirály felé, ahol főhadiszállá-
sunk a lakodalmas terem volt. Mivel he-
lyi segítségeink már előkészítették a tere-
pet, nekünk csak a kellékeket kellett ki-
pakolnunk, és néhány útvonaljelző táb-
lát kihelyeznünk a faluban, hogy másnap 
mindenki jó irányba induljon el. Közben 
megérkezett Pap Tünde és Szászka (Szász 
Enikő), segítettek felkötözni a térképeket 
és a molinókat, hogy reggel ennyivel is 
kevesebb teendőnk legyen.

Újabb rekordokat
döntögettünk?

Bizony. Már csak azért is, mert ismét si-
került éjfél előtt lefeküdnünk, és nagy-
jából mindent időben előkészítettünk. 
Mégis belopózott az agyamba egy kis 
szurkáló kudarcérzés, amiért nem tudtuk 
kihelyezni az összes útvonaljelző táblát, 
amiket Branea Robi nagy lelkesedéssel 
és precizitással készített elő komplex lo-
gisztikát kidolgozva arra is, hogy ki mi-
kor, hova helyezze majd ki őket.

Szombat reggel fél hétkor már ki is 
pattantam az ágyból, és siettem a terem-
hez többedmagammal berendezni a raj-
tot: odaragasztani a feliratokat, asztalra 
tenni az indítócsomagokat, felkötni a ka-
pura a rajtmolinót, itt lesz majd Ovidiu 
csapatának a helye. Minden ment ma-
gától, közben megérkezett Venczel Eni-
kő, Pap Tünde, Sebe Csilláék, Lőrincz 
Feriék, Kegyes Dávidék, és mindenki 
munkába állt, hogy fogadhassuk az in-
duló gyalogosokat és bringásokat. Vol-
tak, akik a Kalota hídjánál irányították 
az autósokat a parkolóhelyek felé, mások 
a regisztrációnál ügyeskedtek, Sebe Csil-

la ültette buszra a résztvevőket, Boér Bo-
tond fogadta a pontbírókat, és átadta az 
ellenőrző pontokhoz szállítandó kellé-
keket, sátrakat, vizeket. Rá hárult plusz-
ban némi autós logisztika is, a Kőhegy 
tava, Tomordok és Mamutfenyő pontbí-
rók szállítása, ám mindent sikerült idő-
ben megoldani. Székelyjón idén a patak 
igen alacsony vízállása miatt nem kel-
lett felszerelni a hidat, így időt nyertünk. 
Délután 2 óra felé Szikszai Attila is meg-
érkezett a hatalmas gulyásosfazekakkal, 
és elkészült a finom kürtőskalács az ön-
kormányzat támogatásával, így a leg-
gyorsabb bringások hamarosan ülhettek 
is asztalhoz. A konyhán Csorba Anna, 
Tóth Annamari és Bozsoki Adrienn csak 
úgy sürgött-forgott, hogy mindenki idő-
ben megkapja a finom ebédet. Jó volt lát-

ni, hogy minden önkéntes tudja a dolgát, 
így probléma nélkül folytak az esemé-
nyek egész nap.

A bejelentkezett 236 túrázóból vé-
gül 222 jelent meg, ami szintén rekord-
nak számít a tavalyi 144-hez képest. 129 
férfi és 93 nő, a legfiatalabb résztvevőnk 
még hároméves sem volt, a legidősebb 68 
múlt. A gyalogos Kőhegyen 25-en vettek 
részt, a Gy22-esen 52-en, a Gy35-ösön 58-
an, a K15-ösön és a K37-esen összesen 16-
an, a K60/70-esen 33-an, a K85/95-ösön 
pedig 38-an. Az esemény lebonyolításá-
ért nagy köszönet és elismerés a 39 lelkes 
önkéntesnek. S ha már rekord, ne felejt-
sük azt sem, hogy 2019-ben és 2021-ben 
is óriási zuhé verte el a túrázók egy ré-
szét, idén viszont, az égieknek hála, min-
denki megúszta szárazon.

Újdonságokkal teli
Vasvári-túra

Még le sem járt a Bánffy, amikor beindítot-
tuk a regisztrációt a július 16-i Vasvári ke-
rékpáros emléktúrára, hogy a bringások-
nak legyen elég idejük bejelentkezni. En-
nek ellenére senki nem siette el a dolgot: 
két héttel a túra előtt alig 15-en neveztek 
be, számuk nem sokat növekedett a regiszt-
rációs határidő közeledtével, így meghosz-
szabbítottuk. Végül a 30-as létszám szin-
te váratlanul megugrott 40-re, majd 50-re 
(amiről álmodni sem mertem), végül meg-
állapodott 53-nál. Mivel idén több válto-
zásra is lehetett számítani (a Vasvári Em-
léknapok helyett a Kalotaszegi Magyar Na-

pokba kapcsolódtunk be, elmaradt a meg-
emlékező ünnepség, kivettünk egy ellenőr-
ző pontot, Körösfő helyett Bánffyhunyadon 
volt a cél), nem tudtuk, ez miként fogja be-
folyásolni a résztvevőket. Végül arra a kö-
vetkeztetésre jutottam, hogy nem is a vál-
toztatások miatt esett vissza a részvétel, 
hanem egyrészt másik bringatúra is zajlott 
párhuzamosan Szima Márton vezetésé-
vel, másrészt pedig sokaknak, akik leteker-
ték a Bánffy 95-ös változatát, már nem volt 
kedvük hasonló nehézségű, terepű, látvá-
nyú biciklitúrán részt venni. Ha már új-
donságokról írunk, ne felejtsük megemlíte-
ni, hogy Buzás-Fekete Mária (a magyar na-
pok egyik főszervezője, akinek mi is sokat 
köszönhetünk) hét közben felhívott, hogy 
a Kalotaszeg Motoros Társaság is szeretné 
motorkerékpárral megtenni a Vasvári-túra 
útvonalát, ami az utóbbi két évtized abszo-
lút újdonságának számít.

Váratlan fordulatok és 
adrenalinlöket…

Péntek este 11 körül készültem eltenni 
magam a nagy napra, amikor üzenet ér-
kezett az EKE Facebook-oldalára: a túra 

egyik résztvevője átküldött egy felhívást, 
miszerint a Meleg-Szamos egyik híd-
ját életveszélyes állapota miatt lezárták 
a gyalogos és járműforgalom számára. A 
hírt más is megerősítette. Az első sokk 
meg is volt, amikor ráeszméltem, hogy tú-
ránk útvonala épp azon a hídon haladna 
keresztül, majd a kezdeti pánikhangulat 
után gyorsan megoldást próbáltunk ke-
resni. A Google-térkép nagy segítségünk-
re volt, így sikerült eldönteni, hogy elté-
rítjük a bringásokat és a Hideg-Szamos 
völgyében vezetjük a túrát Reketóig, on-
nan pedig fel egy igencsak szerpentines 
és meredek, de annál látványosabb tábor-
nok útja (drumul generalului) néven is-
mert úton Havasnagyfaluig. Így az első 
ellenőrző pontot is elköltöztettük a leté-
rő közelébe, reggel pedig minden részt-
vevőt egyenként értesítettünk a változás-
ról a Kolozsvári Rádió épülete előtt beren-
dezett rajtnál. Meglepetésünkre a legtöb-
ben örültek a hírnek, mert tudták, hogy 
ez az eredetinél jóval látványosabb útvo-
nal, Bihari Attila külön kiemelte, hogy 
már akarta ajánlani nekünk ezt alterna-
tív útvonalként, és tervezte is, hogy idén 
inkább ezen fog végigtekerni, ha még ta-
lál egy társat magának. Még hogy a gon-
dolatainknak nincs teremtő ereje…

Az első ellenőrző pontnál Sebe Csilla 
is megemlítette, hogy mennyien örülnek 
az új útvonalnak, amit végül a Funtineli-
tető EP felé tartva mi is megcsodálhat-
tunk az autóból. A leggyorsabbak már az 
ellenőrző pont nyitása előtt odaértek, ám 
szerencsére sikerült időben berendezni a 
helyszínt, így felkészülve fogadtuk a brin-

gásokat Pethő Adéllal és Boér Botond-
dal. A Szikszai család gyorsan elindult 
Kalotaszentkirályra a következő EP-hez, 
nehogy elszalasszák az első érkezőket.

Később útban Bánffyhunyad felé épp 
a Bélesi-tó gátjához közeledtünk, amikor 
hirtelen megpillantottunk két kerékpárost 
az út szélén, egyikük intett, hogy álljunk 
meg. Hamar kiderült, hogy társa sajnos el-
esett, és elég csúnyán megsérült. Gyorsan 
előkaptam az elsősegélydobozt, a kezét 
bekötöttem, szájához nedves gézt szorí-
tottunk, és siettünk vele a bánffyhunyadi 
sürgősségre. Az orvosok hamar kezelés-
be vették a sérültet, de sokat nem tudtak 
tenni, komolyabb szájsérülése miatt a ko-
lozsvári szájsebészetre irányították, aho-
va Szikszai Attila vállalta, hogy beviszi, 
ne kelljen órákat várni a mentőre (ha egy-
általán el tudják intézni, hogy elvigye).

…majd euforikus befejezés

Engem visszaszállítottak a Barcsay-
kertben berendezett célhoz, ahol a csa-
jok vidáman fogadtak. Nemsokára jött a 
hír Attilától, hogy minden rendben, a sé-
rültet átvette a családja, egészségügyi dol-
gozó felesége intézkedik, hogy mielőbb 
ellássák. Kicsit sikerült lenyugodni az 
adrenalinlöket kábulatából, eddig még 
egyik túrán sem kötöttem ki a sürgőssé-
gin (remélem, nem is lesz belőle rend-
szer). A Barcsay-kertben javában zajlot-
tak a Kalotaszegi Magyar Napok, a moto-
rosok pedig serényen forgolódtak az üs-
tök körül, hogy minél hamarabb elkészül-
jön a babgulyás a bicikliseknek, Marosán 
Csaba mikrofonban köszöntötte az érke-
ző túrázókat. Kiderült, hogy legfiatalabb 
– 7 éves – résztvevőnk hősiesen feltekert a 
Funtineli-tetőre, onnan pedig elszállítot-
ták a célig, hogy az apuka visszamehes-
sen Gyaluba az autójukért. Mindeközben 
Zsombi békésen aludt az autóban kipi-
henve a nem mindennapi próbatétel fára-
dalmait, Bánfyhunyadon pedig már vidá-
man majszolta a kalotaszentkirályi kür-
tőskalácsot, amikor találkoztunk. Közben 
a többi túrázó is vidáman beszállingózott 
a célba és a babgulyás hallatán még széle-
sebb mosollyal iramodtak a kajás sátrak 
felé. Amikor végre leültünk enni, az ere-
imben végigáramló adrenalinlöket követ-
keztében lassan eufória járta át zsigerei-
met. Miután mindenki befutott, gyorsan 
bepakoltuk a kellékeket Lőrincz Feri au-
tójába, és elköszöntünk önkénteseinktől, 
akik ismét hősiesen helytálltak. Miköz-
ben vártuk a busz és a kerékpárszállító 
furgon érkezését, letelepedtem a résztve-
vők közé a fűbe, akik a fák árnyékában, hi-
deg sört kortyolgatva idézték fel az elmúlt 
évek legemlékezetesebb teljesítménytúrás 
élményeit. Volt olyan esős Vasvári, ahol 
Erdődi Zoltán szemeteszsákot húzott ma-
gára esőkabát híján, lefelé suhanás köz-
ben pedig belekapott a szél, így a társai 
hihetetlenül jól mulattak a látványon, Bi-
hari Attila pedig sosem felejti el, amikor 
az első biciklis Jókain leérve a Székelykő-
ről az utolsó 2 km-t Torockószentgyörgyig 
kb. 1 óra alatt tette meg a dagonyával har-
colva, amikor pedig végre sikerült vala-
mennyire megtakarítani a kerekeket és 
elindult volna Torockóra a célba, elsza-
kadt a lánca. Kiss Olivér is megemlegette 
az idei jókais tapasztalatait az elektromos 
biciklivel, aminek az elektromotorja még 
az út elején elromlott, így sokszor cipel-
ni kellett a 25 kg-os járművet, ezért meg-
fogadta, hogy soha többet elektromos bi-
ciklit. Ezek azok a pillanatok, amikor én 
is elégtételt érzek: igenis megéri szervezni 
a teljesítménytúrákat az állandó stressz, 
megfeszített munka és álmatlan éjszakák 
ellenére. A túrán végül 52-en vettek részt, 
közülük 44-en a kincses városból indu-
ló K100 elnevezésű hosszabb túraválto-
zaton. Az átlagéletkor 38,74 év volt, rang-
idős túrázónk idén is Szilágyi András, aki 
eddig az összes Vasvári-túrán részt vett.
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Júniusban Bánffy, júliusban Vasvári emlékére túráztunk
közel 300-an
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Az 578 résztvevős májusi Jókai után talán várható volt, hogy a Bánffyn is megug-
rik a részvétel. Előfeltételezéseink beigazolódtak: bár idén még csak a harmadik 
születésnapját ünnepelhettük a túrának, és jóval kevesebben ismerik, mint a Jóka-
it, az első kiíráshoz képest 100-zal többen teljesítették az általuk választott gyalo-
gos vagy kerékpáros útvonalat. A Bánffy sikerét viszont megsínylette a Vasvári-tú-
ra, hiszen az elmúlt két évben a korábbinak majdnem felére esett vissza a rész-
vétel. Ennek ellenére még sincs okunk panaszra, mert idén gyönyörű napsütéssel 
ajándékoztak meg az égiek, és a túra színfoltjaként bekapcsolódhattunk a Kalota-
szegi Magyar Napokba.

KISMIHÁLY BOGLÁRKA

Bánffy-túra: a kalotaszentkirályi célban a kutyák is megpihennek


